B2 ACL. Justícia, capsa P7_M3_P4_C08. Número: 22. Plec de vuit pàgines (dos 
fulls dobles plegats) de 30 cm per 22,5 cm. Paper amb algun trenc. Escriptura 
cursiva poc acurada. Filigrana d’una mena d’alabarda (núm. 1). Comença: 
“Die martis que fuit secunda mensis septembris, anno a nativitate Domini 
millesimo CCCºXCº nono”. 

Ihesus. Anno Domini MºCCCºXCºIXº 
Copia inventariorum bonorum et rerum que condam fuerunt do-

mine Brunissendis, uxor Raymundi Eymerici, medici civitatis Ilerde, 
quondam. Que inventaria omnia infrascripta facta fuerunt per dictam 
dominam Brunissendem in vita sua, preter illa que sunt in fine intitu-
lata die veneris, XXX decembris. 

1447. Inclou també una relació de vestits redactada el dia 19 de desembre de l’any 
1399. De fet, aquest document és una còpia feta el 30 de desembre d’aquest any.

pppp
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Die veneris, XXIII mensis maii, anno a nativitate Domini Mº 
CCCºXCºIXº, domina Brunissendis, uxor quondam Raimundi Eymerici, 
surziti civitatis Ilerdensis, in presencia mei notarii publici et testium 
infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, ex causis 
et racionibus infrascriptis, voluit et expresse mandavit fieri inventarium 
de omnibus et singulis suis mobilibus et inmobilibus, in instrumentis et 
sine, contentis et spacificatis, per modum qui sequitur infrascriptum.1448

Ítem,1449 manefestavit sequentem argentum: et primo, una copa 
ab tres peus, daurada dins e defora, ab esmalt de la Anunciació, ab 
sobrecop daurat, ab pedra blava vidriada, ab plapes1450 d’argent.1451

Ítem, una taça gran, tesa, daurada dintre, ab esmalt de un verger, 
ab donzels e donselles,1452 e dos àngels.//

Ítem, altra taça tesa, daurada, ab I arbre e sehïen en la calç,1453 
en seti, I hom e una dona.

Ítem, una taça blancha e, dins, lo sòl daurat.
Ítem, dos plates.
Ítem, tres escudelles redones, ab horelles.
Ítem, VII culleres.1454

Ítem, dues cintes d’argent.
Ítem, manifestavit un arquibanch bel, ple de tovalles e tovayllons 

he altres robes de li.
Ítem, altre arquibanch, ple de drap nou de li, en peces.
Ítem, altre arquibanch ab dues vànoves, ple de drap de li.
Testes ad predicta vocati et rogati sunt: discreti Antonius Badia 

et Bartholomeus de Sancto Michael, beneficiati in sede Ilerdense.//

1448. Aquest paràgraf també a A.
1449. A les primeres pàgines de B1 consten trenta notícies relacionades amb la 

compra de violaris i de censals, amb deutes, amb condemnes i amb la renúncia d’una 
heretat. En una altra pàgina també s’esmenta la compra d’unes cases, situades al carrer 
de la Freneria Sobirana, instrumentum empcionis duorum hospiciorum in vico Freneria 
Sobirana, esdevinguda l’any 1396.